UỶ BAN NHÂN DÂN

 XÃ QUÀI TỞ

Số:         /UBND-PVHCC
V/v Công khai Danh mục TTHC

được giải quyết theo hình thức liên

thông cùng cấp và liên thông giữa

các cấp chính quyền

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quài Tở, ngày 24 tháng 12 năm 2025

Kính gửi: Các cơ quan, đơn vị chuyên môn thuộc UBND xã.

Căn cứ Nghị định số 118/2025/NĐ-CP, ngày 09/6/2025 của Chính phủ về

thực hiện thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông tại Bộ phận

Một cửa và Cổng Dịch vụ công quốc gia.

Để thực hiện tốt công tác cải cách TTHC, kiểm soát TTHC trên địa bàn;

UBND xã yêu cầu các cơ quan đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

1. Tổ chức công khai và thực hiện nghiêm quy trình tiếp nhận hồ sơ, giải

quyết và trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính theo đúng quy định tại Nghị

định số 118/2025/NĐ-CP và các quy định pháp luật có liên quan.

Công khai Danh mục thủ tục hành chính được giải quyết theo hình thức liên

thông cùng cấp và liên thông giữa các cấp chính quyền, cụ thể:

- Số thủ tục hành chính hoặc nhóm thủ tục hành chính được giải quyết theo

hình thức liên thông cùng cấp: 34 thủ tục hành chính.

- Số thủ tục hành chính được giải quyết theo hình thức liên thông giữa các

cấp chính quyền: 56 thủ tục hành chính.

(có Danh mục kèm theo)

2. Các cơ quan, đơn vị:

a) Trên cơ sở Danh mục thủ tục hành chính đã được công khai, tổ chức rà

soát, cập nhật kịp thời và triển khai thực hiện đầy đủ, đúng quy định hiện hành.

b) Chủ động chủ trì, phối hợp chặt chẽ với Trung tâm Phục vụ hành chính

công thường xuyên rà soát, cập nhật đầy đủ các thủ tục hành chính được ban hành

mới, sửa đổi, bổ sung, thay thế hoặc bãi bỏ theo quy định pháp luật đối với các

thủ tục hành chính thuộc phạm vi chức năng, nhiệm vụ quản lý của đơn vị; bảo

đảm Danh mục thủ tục hành chính thực hiện theo cơ chế một cửa, một cửa liên

thông được chuẩn hóa, thống nhất, làm cơ sở tổ chức thực hiện đồng bộ trên địa

bàn xã.

 3. Trung tâm Phục vụ hành chính công

Theo dõi, kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn, đánh giá việc tổ chức triển khai

thực hiện của các cơ quan, đơn vị; tổng hợp tình hình, kết quả thực hiện, kịp thời

báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã; đồng thời thường xuyên cập nhật, quản lý

chặt chẽ Danh mục thủ tục hành chính đã được công khai theo quy định.

2

Nhận được văn bản này, UBND xã yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị

liên quan căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, tổ chức triển khai thực hiện

nghiêm túc, bảo đảm đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- LĐ UBND xã;

- Trang thông tin điện tử;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Trung Kiên

		2025-12-25T07:24:20+0700

		2025-12-25T07:34:13+0700

		2025-12-25T07:34:38+0700